
Temeljem članka 280. st. 2. i članka 284. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14), članka 43. st.1. toč.13. i članka 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 9. ožujka 2015. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o uspostavi prava građenja u korist Istarske županije 

 
 1. Uspostavlja se pravo građenja u korist Istarske županije, Pazin, Dršćevka 3, na 
dijelu zgrade k.č. br. 3086/ZGR. zgr.škola upisane u zk.ul. 7441 k.o. Pula u podul. 1, etaža 
1/3 posebni dio  s kojim je povezano pravo vlasništva na posebnom dijelu I sa ulazom iz J. 
Rakovca 7 obojan zelenom bojom u planu posebnih dijelova, a koji je u vlasništvu Istarske 
županije, Pazin, Dršćevka 3. 
 
 2. Pravo građenja uspostavlja se radi privođenja namjeni – izvođenja građevinskih 
radova u svrhu osnivanja Društvenog centra u „žutoj školi“, tj. za provedbu zahvata u 
prostoru planiranih u Idejnom projektu Društvenog centra Pula izrađenom po AD – 
ARHITEKTURA I DIZAJN d.o.o. Pula, br.projekta: 42903/13 od travnja 2013.godine  
 

3. Pravo građenja iz toč.1. ove Odluke uspostavlja se bez naknade, na određeno 
vrijeme, do ishodovanja svih uporabnih dozvola za kompleks Društvenog centra Pula. 
  
  4. Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpisivanje Ugovora između Istarske 
županije, Gimnazije Pula i Strukovne škole Pula temeljem kojeg će se uspostaviti pravo 
građenja u smislu toč. 1.-3. ove Odluke, te osnovati i prenijeti pravo građenja nad posebnim 
dijelovima  zgrade k.č. br. 3086/ZGR. zgr.škola upisane u zk.ul. 7441 k.o. Pula upisanima u 
podul.2. i 3. zk.ul. 7441 k.o.Pula, u korist Istarske županije, sukladno Odlukama Skupštine 
Istarske županije od 23. lipnja 2014.godine. 
 
 5. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 602-03/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 9. ožujka 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

                                    
                 Predsjednik 

 
                Valter Drandić 


